Ac Patriarchas quidem regia potestate præditos fuisse indicant res gestæ ipsorum. Abraham, Genes. XIV, bellum gessit adversus quatuor Reges: nec legitur ab ullo Senatu Optimatum potestatem accepisse, sed nec ullum quidem Senatam consuluisse. Judas, Genes. XXXVIII, nrum suam, quæ stupri fuerat accusata, igne adjudicavit: nec ipse ullum Senatam consuluit aut rogavit. Moses, Exod. XXXII, ut verus et summus Princeps populi Judaici, multa millia Judæorum propter vitulum aureum, quem exererant, una die jussit occidi: neque legimus ullum Senatamconsultum, aut plebiscitum præcessisse. Idem omnino de Judicibus dici potest, qui nulla facultate a Senatu vel populo accepta, et bella gerebant, et quos volebant neci dabant. Certe Gedeon, Judic. VIII, post victoriam de Madianitis, occidit septuaginta viros urbis Socoth, et turrim Phanael subvertit.

Porro Reges, et qui eos secuti sunt, Duces Judæorum, summa atque adeo regia potestate præditos fuisse, illustrius est, quam ut sit necesse probari. Viderit ergo Calvinus ubi legerit, Rempublicam Judæorum ab Optimatibus et populo, non ab uno aliquo Principe gubernari solitam.

Sed objiciet fortasse id quod habemus lib. I Reg. cap. VIII, ubi a Deo reprehenduntur Israelitæ, quod postulassent Regem. Nam si Deo non placuit Regem institui ad eam Rempublicam gubernandam; quomodo credibile est Duces et Judices a Deo constitutos regia potestatem habuisse?

Respondemus: duobus modis posse aliquem unum toti Republicæ cum summa potestate præfici: uno modo, ut Regem et dominum, qui a nullo dependeat: Altero modo, ut Proregem seu duce primarium, qui toti quidem populo præsit, sed Regi tamen suo subjiciatur.

Jam igitur Deus hoc posteriore modo Rempublicam Judæorum instituerat tempore Ducum et Judicum, ut nimirum esset ipse quasi proprius et peculiaris Rex illius populi: et tamen quoniam illi homines erant, et rectore indigebant visibili, et quem adire et appellare possent, præfecit eis hominem aliquem tanquam Proregem, qui nullo modo a populo sibi subjecto, sed a solo vero Rege Deo, penderet. Hinc est illud ad Samuel. I. Reg. VIII: *Non te abjecerunt, sed me, ne regnem super eos.* Ac illud Apost. Hebr. III: *Moses fidelis erat in tota domo ejus tanquam famulus (1).*

Quia vero non contenti Judæi hoc statu Republicæ, ad priorem illum modum Regem habere voluerunt, qui non modo unus omnibus imperaret, quod etiam Duces et Judices faciebant, sed etiam universum regnum ut suum et proprium possideret, et ad filios et nepotes tanquam hæreditatem aliquam transmitteret; propterea merito reprehensi et castigati a Domino sunt. Nec tamen ita displicuit Deo illa populi cupiditas habendi proprium Regem, ut jusserit eos ad Politiam potius, vel Aristocratiam animum applicare; quin potius ipse Regem illis optimum designavit, ac postea tamdiu et Regem et regnum eorum servavit et protexit, donec in officio permanserunt.